

Czwartek.  
D. 9. Maja.  
r: 1822.

# Houryer Warszawski.

Potwierdzenie przywi-  
leiw Krakowa przez  
Władysława Jagiellę.  
1444.

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj o godzinie 6 wieczorem, w Kaplicy N: MARJI przy Kościele OO. Reformatów, odbył się obrzęd zaślubin JW. Stanisława Hrabiego Grabowskiego Senatora Kasztelana, Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia, z Hrabianką Julją Zabiellą. Ślub dawał JW. Arcybiskup Prymas Hołowczyński otoczony Prałatami i Kanonikami Metropolii Warsz: Duchowieństwo dobranemi głosy odpiewało Veni creator, a JW. Pasterz po dopełnionym obrzędzie złożył życzenia Nowożeńcom, i udzielił Błogosławieństwa wszystkim obecny. Kaplica ze staraniem przełożonych Kościoła była rzęsto oświetlona i upięknlona. Oprócz członków rodziny obu znakomych Domów nowożeńców, obecni byli JW. Senatorowie Biskupi Lubelski, Płocki, Krakowski i Augustowski, Senatorowie i Rady Stany należący do Komisji Rządowej wyznań Reli: i Oświecenia: tudzież wiele innych osób. Nowożeńcy mieszkają przy ulicy Senatorskiej w domu Laua w podległości Pałacu Mniszkowskiego.—

JO. Xiążę Lubeccki Minister Skarbu Król: Pols: wyjechał do Petersburga.

Walny Jarmark wiosenny Warszawski rozpoczyna się w następujący Poniedziałek w południe.—

Towarzystwo Dobroczynności skłaniając się do wielu życzeń i żądania, Jutro w Sali Instytutu Towarz: powtórzy Komedyjki w języku polskim i francuzkim przez dzieci od 6 do 12 lat wieku, do czego dołączone będzie nowe na scenie widowisko Szarady z stosownemi do nich obrazami. Parkiet w sali dla do godniejszego widzenia przyzwolicie zostają

podniesiony. Miejsce 3cie na zło: 2 przywróconem zostało.—

### Oświadczenie wdzięczności.

Janież podpisany Henryk Müller w mieście Międzyrzeczu w Obwodzie Radzyńskim Woiewód: Podlaskim położonym zamieszkanie swe mający, mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż złożonym zostawszy nadzwyczajną słabością przez kwartał cały, osobliwie nerwową gorączką, pleurą wraz i hemoroidami, w dniu 12 Stycznia r: b: zblizał się już kres życia mego, bo zostawszy już konaącym, opuśczonek od wszystkich byłem. Lecz W. Franciszek Kuczyński Doktor Dworu JO: Xcia Jmć Konst: Czartoryskiego, który przez ciąg słabości mojej nieopuszczając mnie, tyle czynił starania przez różne nacieranie obumierających członków i używania innych sposobów, że ożywił i przyniósł swojemu dokazać potrafił, że z tak niebezpiecznej słabości do pierwszego zdrowia przywrócił. Niemogę więc innej tak wielkiemu Dobroczyncy memu ofiarować nagrody, której trudno jest obmyślić, iak tylko oznajmić Szanownej Publiczności.

Henryk Müller z Międzyrzecza.

### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

#### Od Granic Turckich.

Turcy w Multanach i Wołoszczyźnie nieustają rabować, mordować i popełniać bezprawia wszelkiego rodzaju; po gościach widać Ludzi poobdzieranych, krwią zbroczonych i wzywających albo zasiłku albo odbrania życia które po tylu nieszczęściach już stało się im nieznośnem. Głód dokucza w wielu okolicach. Wcale nie słychać aby Turcy mieli się cofnąć z Multan i Wołoszczyzny, a

że to jest pierwszym warunkiem podanym z strony Rossji, przeto wojnę uważać należy za nieubronną — Grecy ciągle pomnażają swoje szeregi, chętnie przyjmują cudzoziemców pragnących krwi przelewać w ich sprawie. Rząd Grecki staje się coraz bardziej czynniejszym, wydał odezwy Patryotyczne, dowodzące iakie Grecy mają niezaprzeczone prawa do odzyskania dawnych swobód i istnienia.—

z Londynu.

Mówią że prócz Margra: Londondery jeszcze kilku Ministrów pojadą z Królem na ląd stały; że ta podróż potrwa długo z tą wnoszą iż Małżonki tych Ministrów wybierają się do Paryża a nawet Wiednia — O wojnie i pokoju między Rossją i Turcją znowu w Londynie są sprzeczne pogłoski, nawet listy Kupieckie z każdej poczty zwiastują zawsze co innego — Kilka Hrabstw ogłoszonymi zostało iako są w stanie buntu — Niwzyscy wierzą w Londynie o zamianie Danji za Hannover, iednak ważne układy dzieją się w tym przedmiocie — Pani Katalani postanowiła póty zbierać pieniądze póki tylko będzie mogła, znowu w Londynie dała Koncerta, ale już tylko po dukację za bilet każe sobie płacić. Gdy w Edynburgu długo Publiczność na nią czekała, ieden z słuchaczy powtórzył słowa Cycerona wyrzeczony do Kattyliny, „pókiż Katylinę będzie nadużywał naszej cierpliwości, — w Irlandji burzyciele przebrani po kobiecemu napaśli na wieś, i zostali ujęci przez Katolickiego Proboszcza — rodem Francuza, był to osobliwszy widok gdy prowadzono tych zapaleńców, twarze opalone, wejrzenia okropne, a czepki na głowach, i salopki pod któremi

były ładownice.—

*z Paryża.*

Wielkie odmiyny zasłżyływ Prefekturze Policji, ma być połowa iej urzdnikow oddalona. — Od kilku dni, dzienniki Hiszpańskie niedochodzą do Paryża. — Niewszystkim się podoba nota którą P. Zea Poseł nowej Rzeczypospolitej Kolmbijskiej podał w Paryżu; P. Zea ma być lepszym Ogrodnikiem niż Dyplomatykiem. — Xiążę Duński iuż nie ma przez Londyn powracać, do Ojczyzny, iego podróż dla wielu jest zagadką. — Król Francuzki ma prosić Papieża o trzy Kapelusze Kardynalskie dla Biskupow Francuzkich. — Znowu kilkunastu gońców wysłano z Paryża do rozmaitych Dworów a szczególnie do Petersburga i Londynu. — Pobyt Senatora Tatyusza w Wiedniu, daie wiele domyslenia politykom Paryżkiu; niemożna wnosić aby Austrja wyprowadziła swoje wojska z Neapolu, bo bez silnej straży tych krajów zastawiać niepodobna, wzmogłyby się tam natychmiast zaburzenia mające związek z Hiszpanją, i dla tego wojska Francuzkie z gromadzą się przy Piryneach. — Podpalania nie tylko oddzielnych domów, ale nawet całkowitych wsi, pomnażają się we Francji, osobliwie też Departament Ojse uczuwa tękleką pajdotkliwiej; wiele rodzin iuż przeto przyszło do ostatniej nędzy; dla zabezpieczenia się od podpalaczów, Kobiety anawet młode Dziewczyny utworzyły korpus strzegący w dzień i w nocy, aby mężczyzn nieodrywać od pracy rolniczej. — Mundury wojska Francuzkiego będą zmienione; kolor granatowy przywraca się, lecz każdy pułk mieć będzie wyłogi innego koloru, przywracają się Sapery Pułkowi z brodami, co się wielu podoba; wogólności wojsko Francuzkie do-

zna zmian nadzwyczajnych. — *z Madrytu.*

Przewidują w Madrycie że może przyjdzie do zerwania przyiazni między Hiszpanją a Francją, to zdarzenie nadałoby wielu krajom Europejskim wcale inny obrot stosunków politycznych i handlowych. Na granicy pokazała się nową banda powstańców złożoną z 43 ludzi pod dowództwem Zakonnika. w Wielu miejscach znowu wznowiły się okrzyki „niech żyje Riego“, a te są powtarzane nawet prze kobiety i Dzieci, słowem spodziewają się w krótkce w Hiszpanji nowych i bardzo ważnych wypadków. — Wiadomość nadeszła z Lizbony donosi, iż Brezylja ogłosiła się Państwem oddzielnem i mianowała Królewicza Portugalskiego swoim Cesarzem.

*z Niemiec.*

Do Wiednia nadesła wiadomość, iż Ojciec S. Pius VII żyć przesał. — Poseł Króla Pruskiego przy Cesarzu Austrjackim Generał Porucznik Krusemark d. 25 Kwietnia rozstał się z tym światem; zasłżył się on swej Ojczyźnie równie wzawodzie wojennym iak Dyplomatem. — z Wiednia wieciał do Rzymu Generał Ross: Xże Wołkoiński. — Chociaż ucichło o pobożnym Lekarzu Xciu Hohenloe, gdyż ma zakazano uzdrawiać nie receptami ale modlitwami, iednak on potajemnie uzdrawia wzywających iego pomocą, przytaczają wiele przykładów nadzwyczajnych, wiele uzdrowień pomocnych iak skutki cudownego leczenia dokonanego przez tegoż Xięcia. — Xże Kanino Lucjan Benoparte iuż wiechał z Bruxelli do Włoch, lecz spodziewają się że powróci w krótkce. — Gazeta Ham: pod uwagściami z Paryża donosi, iż Giełda tamedzna odebrała wiadomość że podług układow wielkich Mocarstw, Moł-

dawja i Wołoszczyzna dostaną się Rosji, Serwja i Bośnia Austrji, a część Albanji z niektórymi wyspami Archipelagu Anglii.  
DONIESIENIA.

Przy ulicy Długiej Nr: 543 na 1szem pięttrze, nad drzwiami od wnijscia pod Nr: 79 4 pokoje przed pokój, z kuchnią, górą, piwnicą, i drwalnią, tudzież częściami mebli do najećcia na kwartał od S. Jana do S. Michała, za czynsz hardzo umiarkowany, o kondycji najmu umieszkającego tamże powziąć można wiadomość.

Jest do wyprzedania zwolnej ręki Possejsja za Muranowskiem, która się składa z 2 dworków drewnianych, stajni, wozowni i szopy, ma obszerności łokci kwadra: 98778 sadzawki osobną strugę płynącą; opatrzoną konsensem rządowym na założenie Cegielni, od trzech stron oddzielona ulicami od wszelkiego sąsiedztwa; od frontowej ulicy zajmuie długości łokci 572. Ktoby sobie życzył nabyć, dowie się owarunkach w Ryneku starego miasta Nr: 48 na 1 pięttrze.

Niżej podpisany Zegarmistrz uwiadamia iako odmienił swe mieszkanie z Nowo-Senatorski ulicy z pod Nr: 477, a przeniósł się na Krakowskie Przedm. w prost Saskiego Placu pod Nr: 389. Józef Krantz.

Jeżeliby kto życzył oddać uczniów na mieszkanie ze stołem, raczy się zgłosić na ulicę Elektoralną pod Nr: 791 na przeciw Komisariatu Wojskowego do właścicieli domu a tam dalszą informacją powezmie.

TEATR. Wczoraj daną była Opera Alina. Dziś Kom: Koszyk wiśni Komedji; Opera Szkoła wasów i Diwertyssment Tancerzkie i obrazowe w którym Pani Launer ostatni raz tańczyć będzie.